

Lanbide arloa: MERKATARIZA ETA MARKETINA

OINARRIZKO HEZIKETA ZIKLOA

35

Merkataritza Zerbitzuetako oinarrizko profesionala

ERDI-MAILAKO HEZIKETA ZIKLOA

36

Merkataritza Jardueretako teknikaria

Elikagaiak Merkaturatzeko teknikaria

GOI MAILAKO HEZIKETA ZIKLOA

37

Nazioarteko Merkataritzako goi-mailako teknikaria

Garraioko eta Logistikako goi-mailako teknikaria

Marketin eta Publizitateko goi-mailako teknikaria

Salmentak eta Merkataritza-espazioak Kudeatzeko goi-mailako teknikaria

Lanbide arloa: MERKATARIZA ETA MARKETINA (Oinarrizko H.Z.)

	SEC01		
Titulua EAOn argitaratu zen eguna	14.03.05		
Titulua EHAAan argitaratu zen eguna	16.08.11		
Lotutako lanbide txartela edo gaikuntza			

SEC01= Merkataritza zerbitzuetako oinarrizko profesionala

ESPAZIOEN BANAKETA ETA ERABILERA

ESPAZIOAK	GUTXIENEKO AZALERA m ²			
Balio anitzeko gela	40	X		
Merkataritzako lantegia	90	X		
Biltegiko lantegia	60	X		

TITULUA OSATZEN DUTEN LANBIDE MODULUAK

IZENDAPENA	IRAKASLEA		ORDUAK		ORDUAK		ORDUAK	
			1º	2º	1º	2º	1º	2º
Tutoretza eta orientabidea I			33					
Tutoretza eta orientabidea II				25				
3009. Zientzia aplikatuak I			165					
3010. Zientzia aplikatuak II				144				
3011. Komunikazioa eta gizartea I			165					
3012. Komunikazioa eta gizartea II				168				
3072. Lantokiko prestakuntza	1541/ 1542			260				
E800. Laneko prestakuntza eta orientabidea	0298 / 1541 / 1542 / ESP*			53				
3069. Merchandisingeko oinarrizko teknikak	1541 / 1542 / ESP*	KAK	198					
3070. Biltegiko lan osagarriak	1541 / 1542 / ESP*	KAK	132					
3001. Datuen tratamendu informatikoa	1541 / 1542 / ESP*	KA		192				
3002. Bulegotikako oinarrizko aplikazioak	1541 / 1542 / ESP*	KA	132					
3005. Bezeroentzako arreta	1541 / 1542 / ESP*	KA	99					
3006. Eskariak prestatzea eta produktuak saltzea	1541 / 1542 / ESP*	KA	66					
E550. Saltzeko teknikak eta saldu osteko segimendua	1541 / 1542 / ESP*			72				
E551. Merkataritzako erakusleho-apainketa, seinalegintza eta kartelgintza	1541 / 1542 / ESP*			96				

0298= Lan-prestakuntza eta Orientabidea (BHI)
 1541= Administrazio-kudeaketako Prozesuak (IT)
 1542= Merkataritza-prozesuak (IT)
 ESP*= Irakasle Espezialista, bidezkoa bada

BHI= Bigarren Hezkuntzako Irakaslea
 IT= LHko Irakasle Teknikoa
 ESP= Irakasle Espezialista

KA= Konpetentzia-atal bat egiaztatuta baliozkotu daiteke
 KAK= Hainbat konpetentzia-atal egiaztatuta baliozkotu daiteke

Lanbide arloa: MERKATARIZA ETA MARKETINA (Erdi-mailako H.Z.)

	ACCO2	COPA2	
Titulua EAOn argitaratu zen eguna	11.12.27	18.04.07	
Titulua EHAAn argitaratu zen eguna	13.10.30		
Lotutako lanbide txartela edo gaikuntza			

ACCO2= Merkataritza Jardueretako teknikaria
COPA2= Elikagaiak Merkaturatzeko teknikaria

ESPAZIOEN BANAKETA ETA ERABILERA

ESPAZIOAK	GUTXIENEKO AZALERA m ²			
	30 ikasle	20 ikasle		
Balio anitzeko gela	60	40	X	X
Merkataritzako eta marketineko gela teknikoa	100	75	X	
Kanpo-erakusleihodun ikasgela espezifikoak	100	75	X	
Elikagaien saltokiko lantegia ¹				X
Elikagaien biltegiko lantegia ¹				X

¹ Espazio horrek ez du ikastetxean kokatuta egon behar nahitaez

TITULUA OSATZEN DUTEN LANBIDE MODULUAK

IZENDAPENA	IRAKASLEA		ORDUAK		ORDUAK		ORDUAK	
			1°	2°	1°	2°	1°	2°
1237 / 1617. Lantokiko prestakuntza	# 1502 / 1542 / 1543 / 1552			380		380		
1236 / 1616. Laneko prestakuntza eta orientabidea	0298			105		105		
1226. Merkataritza-jarduerako marketina	1502		165					
1227. Saltoki txiki baten kudeaketa	1502	KA		168				
1228. Biltegiko teknikak	1542	KA	99					
1229. Erosketen kudeaketa	1542	KA	99					
1230. Salmenta teknikoak	1502	KAK		126				
1231. Salmenta-puntuaren dinamizazioa	1542	KA		147				
1232. Salmenta-prozesuak	1502	KA	165					
1233. Merkataritzarako informatika-aplikazioak	1542	P	165					
1234. Merkataritza-arretako zerbitzuak	1542	KA		84				
1235. Merkataritza elektronikoa	1542		132					
0156. Ingelesa	0103		165		132			
1606. Elikagai-negozio txikiak sortzea	1502	KA			132			
1607. Elikagai-saltegien marketina	1502				132			
1608. Elikagai-saltegietako salmenta-puntua dinamizatzea	1542					105		
1609. Arreta komertziala elikagai-negozioetan	1502	KAK				126		
1610. Elikagaien segurtasuna eta kalitatea merkataritzan	1543 / 1552 / ESP					84		
1611. Elikagai freskoak eta eraldatuak prestatzea eta egokitzea	1543 / 1552 / ESP	KA				210		
1612. Elikagaien logistika	1542	KAK			165			
1613. Merkataritza elektronikoa elikagai-negozioetan	1542				132			
1614. Bulegotika elikagai-saltegietan aplikatua	1542				132			
1615. Elikagai-saltegi baten kudeaketa	1502				165			
			2000		2000			

Zikloko beste moduluren bat irakasten duena
0103= Ingelesa (BHI)
0298= Lan-prestakuntza eta Orientabidea (BHI)
1502= Merkataritza-antolaketa eta -kudeaketa (BHI)
1542= Merkataritza-prozesuak (IT)
1543= Elikagaien Elaborazio Lanak eta Ekipoak (IT)
1552= Sukaldaritza eta Gozogintza (IT)

BHI= Bigarren Hezkuntzako Irakaslea
IT= LHko Irakasle Teknikoa
ESP= Irakasle Espezialista

KA= Kompetentzia-atal bat egiaztatuta baliozkotu daiteke
KAK= Hainbat kompetentzia-atal egiaztatuta baliozkotu daiteke
P= Profilaren kompetentzia-atalak egiaztatuta baliozkotu daiteke 1224/2009 Errege Dekretuaren arabera egiaztatuta badaude

Lanbide arloa: MERKATARIZA ETA MARKETINA (Goi-mailako H.Z.)

	TRLO3	MAPU3	COIN3
Titulua EAOn argitaratu zen eguna	11.12.13	11.12.13	11.12.13
Titulua EHAAan argitaratu zen eguna	13.03.11	13.10.08	13.06.10
Lotutako lanbide txartela edo gaikuntza	(1) (2)		

TRLO3= Garraioko eta Logistikako goi-mailako teknikaria
 MAPU3= Marketin eta Publizitateko goi-mailako teknikaria
 COIN3= Nazioarteko Merkataritzako goi-mailako teknikaria

ESPAZIOEN BANAKETA ETA ERABILERA

ESPAZIOAK	GUTXIENEN AZALERA m ²				
	30 ikasle	20 ikasle			
Balio anitzeko gela	60	40	X	X	X
Merkataritzako eta marketineko gela teknikoak	90 / 100 / 100	60 / 60 / 75	X	X	X

TITULUA OSATZEN DUTEN LANBIDE MODULUAK

IZENDAPENA	IRAKASLEA		ORDUAK		ORDUAK		ORDUAK	
			1º	2º	1º	2º	1º	2º
0632 / 1013 / 0830. Lantokiko prestakuntza	# 1502 / 1542			360		360		360
0631 / 1014 / 0829. Laneko prestakuntza eta orientabidea	0298		99		99		99	
0621. Garraioaren eta logistikaren administrazio-kudeaketa	1542	KA		160				
0622. Salgaien nazioarteko garraioa	1542	KA	198				198	
0623. Enpresaren kudeaketa ekonomikoa eta finantzarioa	1502	KA	198		198		198	
0624. Garraioaren eta logistikaren merkaturatzea	1502	KAK		140				
0625. Biltegiatzeko logistika	1542	KAK	132				132	
0626. Hornikuntzeko logistika	1542	KAK		80				
0627. Nazioarteko merkataritzaren administrazio-kudeaketa	1502	KA	198				198	
0628. Bidaiaien garraioaren antolamendua	1502	KAK		80				
0629. Salgaien garraioaren antolamendua	1502	KAK		140				
0179. Ingelesa	0103	KA	165		165		165	
0630. Garraioko eta logistikako proiektua	# 1502 / 1542			50				
0930. Marketin-politikak	1502	KA			198			
0931. Marketin digitala	1542	P			198			
1007. Komunikazio-materiala diseinatzea eta lantzea	1542	KA				140		
1008. Komunikabideak eta komunikazio-euskarriak	1502	KA				80		
1009. Harreman publikoak eta marketin-ekitaldien antolamendua	1502	KA				100		
1010. Merkataritza-ikerketak	1502	KAK			132			
1011. Merkataritza-ikerketako landa-lana	1542	KAK				80		
1109. Produktuak eta zerbitzuak merkaturatzea	1502	KA				100		
1110. Bezeroarentzako, kontsumitzailearentzako eta erabiltzailearentzako arreta	1542	KAK				100		
1012. Marketineko eta publizitateko proiektua	# 1502 / 1542					50		
0822. Merkaturaren informazio-sistema	1542	KA						80
0823. Nazioarteko marketina	1502	KA						140
0824. Nazioarteko negoziazioa	1502	KA						100
0825. Nazioarteko finantzaketa	1502	KA						100
0826. Nazioarteko ordainbideak	1502	KA						100
0827. Nazioarteko merkataritza digitala	1542	P						80
0828. Nazioarteko merkataritzako proiektua	# 1502 / 1542							50
				2000		2000		2000

Zikloko beste moduluren bat irakasten duena
 0103= Ingelesa (BHI)
 0298= Lan-prestakuntza eta Orientabidea (BHI)
 1502= Merkataritza-antolaketa eta -kudeaketa (BHI)
 1542= Merkataritza-prozesuak (IT)

BHI= Bigarren Hezkuntzako Irakaslea
 IT= LHko Irakasle Teknikoa
 ESP= Irakasle Espezialista

(1) Errepidezko garraiolaria
 (2) Logistika eta errepide garraioko irakasle espezializatua

KA= Kompetentzia-atal bat egiaztatuta baliozkotu daiteke
 KAK= Hainbat kompetentzia-atal egiaztatuta baliozkotu daiteke
 P= Profilaren kompetentzia-atalak egiaztatuta baliozkotu daiteke 1224/2009 Errege Dekretuaren arabera egiaztatuta badaude

Lanbide arloa: MERKATARIZA ETA MARKETINA (Goi-mailako H.Z.)

	GVEC3		
Titulua EAOn argitaratu zen eguna	11.12.13		
Titulua EHAAn argitaratu zen eguna	13.07.11		
Lotutako lanbide txartela edo gaikuntza			

GVEC3= Salmentak eta Merkataritza-espazioak Kudeatzeko goi-mailako teknikaria

ESPAZIOEN BANAKETA ETA ERABILERA

ESPAZIOAK	GUTXIENKO AZALERA m ²				
	30 ikasle	20 ikasle			
Balio anitzeko gela	60	40	X		
Merkataritzako eta marketineko gela teknikoa	90	60	X		
Kanpo-erakusleihodun lantegi-ikasgela	100	75	X		

TITULUA OSATZEN DUTEN LANBIDE MODULUAK

IZENDAPENA	IRAKASLEA		ORDUAK		ORDUAK	ORDUAK
			1º	2º		
0934. Lantokiko prestakuntza	# 1502 / 1542			360		
0933. Laneko prestakuntza eta orientabidea	0298		99			
0926. Erakusleiho-apainketa eta merkataritza-espazioen diseinua	1542	KAK		140		
0927. Produktuak eta sustapenak salmenta-puntuan kudeatzea	1502	KAK		80		
0928. Salmenta-taldean antolamendua	1502	KA		100		
0929. Salmenta- eta negoziazio-teknikak	1502	KAK		100		
0930. Marketin-politikak	1502	KA	198			
0931. Marketin digitala	1542	P	198			
0623. Enpresaren kudeaketa ekonomikoa eta finantzarioa	1502	KA	198			
0625. Biltegiatzeko logistika	1542	KAK		100		
0626. Hornitzeko logistika	1542	KAK		80		
1010. Merkataritza-ikerketak	1502	KAK	132			
0179. Ingelesa	0103		165			
0932. Salmentak eta merkataritza-espazioak kudeatzeko proiektua	# 1502 / 1542			50		
			2000			

Zikloko beste moduluren bat irakasten duena

0103= Ingelesa (BHI)

0298= Lan-prestakuntza eta Orientabidea (BHI)

1502= Merkataritza-antolaketa eta -kudeaketa (BHI)

1542= Merkataritza-prozesuak (IT)

BHI= Bigarren Hezkuntzako Irakaslea

IT= LHko Irakasle Teknikoa

ESP= Irakasle Espezialista

KA= Konpetentzia-atal bat egiaztatuta baliozkotu daiteke

KAK= Hainbat konpetentzia-atal egiaztatuta baliozkotu daiteke

P= Profilarren konpetentzia-atalak egiaztatuta baliozkotu daiteke 1224/2009 Errege

Dekretuaren arabera egiaztatuta badaude